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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel zu Zalbe i Predstuvke

v

A nr. 299/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét: Nehat
Idrizi kryesues, Nenad Lazi¢ dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke vendosur pérkitazi me ankesén e
Samostalna Liberalna Stranka (SLS) dega n& Partesh - Pasjane , paragitur kundér subjektit politik
G.L.Srpska ,dega na Partesh — Pasjane, pér shkak t& shqyerjes t& posterave dhe Sloganeve té
partis€ SLS si dhe posterat e kandidatit pér Kryetar Komune Nenad Cvetkoviq , né seancén e
panelit t&€ mbajtur me 25.10.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Samostalna Liberalna Stranka (SLS), dega n& Partesh —
Pasjane.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé¢ mé¢ datén 24.10.2013, nga subjekti politik SLS dega né Partesh-
Pasjane , né t& cilén theksohet se aktivistét e subjektit politik G.I Srpska né territorin e komunés
s€ tyre rregullisht jan& duke i shqyer dhe duke i mbuluar posterat dhe sloganet e partisé SLS dhe
posterat e kandidatit pér Kryetar Komune Nenad Cvetkoviq, dhe se nga kjo pretendojné se me
kété veprim &shté shkelur , neni 3 pika a) t& Kodit t& Mirésjelljes s& Subjekteve Politike dhe
nenit 3.6 pér Rregullat Zgjedhore 13/2013. Si déshmi ka bashkangjitur fotografité nga tereni si
dhe dy déshmitaré t& mundshém.

PZAP-i, ¢ informoi subjektin politik G.I. Srpska né kuptim t& nenit 4 paragrafi 3 t&€ Rregullave
dhe Procedurave t€ PZAP-it, m& dat€ 24.10.2013, pér ankesén q& &shté béré ndaj kétij subjekti
politik dhe ka kérkuar g€ t€ pérgjigjet ndaj ankesés deri mé datén 25.10.2013, né& ora 12:00.
Sipas afatit t€ caktuar, PZAP-i, pranoi pérgjigjen e kérkuar nga subjekti politik G.I Srpska, né t&
cilén i mohojné t€ gjitha akuzimet e supozuara si t& pabazuara nga Shtabi Zgjedhor i Samostalna
Liberalna Stranka n€ Partesh ,sepse paragesin pérpjekje pér t& diskredituar kundér — kandidati i
G.I Srpska dhe qé t& akuzohet pa déshmi.

PZAP-i, pasi q¢ shqyrtoj ankesén gjeti se:



Ankesa éshté e pabazuar

Pretendimet e ankuesit né ankesén e tij se subjekti politik G.I Srpska i kane mbuluar posterat
dhe sloganet e partis€ SLS si dhe posterat ¢ kandidatit pér Kryetar Komune Nenad Cvetkoviq ,
PZAP-i i vlerésoi t€ pa argumentuara né prova dhe déshmi bindése, dhe se njé ankesé e tillé
nuk mund t€ konsiderohet si e bazuar, prandaj n& kuptim t& nenit 115.1 lidhur me 118 paragrafi
1 t& LZP-s€, lidhur me ankesén e lart pérmendur u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr. 299/2013 mé datén 25.10.2013 /m;\
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Udhézim Juridik: 5 PSRRI
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen si pér Eimg;’ireml?a ,
si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té p hetFrenda

njézetekatér (24) oréve nga momenti i

marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né
rast se ¢éshtja prek njé té drejté themelore




